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Gimnazjaliści z Jaworzni na lekcji o samorządzie

Jaka jest struktura samorządu terytorialnego, jakimi zadaniami zajmują się różne jego
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szczeble, gdzie mieszkaniec może załatwić ważne sprawy, jak funkcjonuje gminny budżet,
skąd biorą się w nim pieniądze i jak można je wydawać – między innymi takich zagadnień
dotyczyły „lekcje samorządowe”, na które w poniedziałek, 7 października, do Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przyjechała młodzież z Jaworzni. W tej
grupie były osoby szczególnie zainteresowane tematyką samorządności, ponieważ planują
utworzenie młodzieżowej rady gminy Piekoszów.

Była to już druga lekcja samorządowa dla gimnazjalistów z Jaworzni, dziś w zajęciach
uczestniczyli uczniowie klasy II oraz III a i III b. – Takie spotkanie jest ciekawym i
przystępnym uzupełnieniem szkolnej porcji wiedzy.  Jak było widać młodzież klas trzecich
jest już wyrobiona, ma ugruntowane teoretyczne podstawy wiedzy, więc omawialiśmy temat
od strony praktycznej; jakie sprawy można w urzędach załatwić, jak może wyglądać
aktywność samych obywateli, którzy również, przez tworzenie stowarzyszeń, mogą wpływać
na działania samorządów, współpracować z nimi, zyskiwać wpływ na sposób wydawania
pieniędzy z budżetu – mówi Marek Jarco, pracownik Biura Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego, który przeprowadził lekcje, ubarwiając je przykładami ciekawych, a
czasem nawet zabawnych sytuacji z pracy urzędnika. – Celem spotkania było pokazanie, że
działanie w samorządzie każdego szczebla jest bardzo ważne, bo wpływa na rozwój
bezpośredniego sąsiedztwa, począwszy od działalności gimnazjalistów w samorządzie
szkolnym.

– Mnie się bardzo podobało, dużo się dowiedziałam na temat samorządu i jego działań, jak to
wszystko funkcjonuje w naszym województwie. Jestem zadowolona z tych lekcji, ponieważ w
przyszłości chciałabym pracować na przykład w zarządzie województwa – mówi Martyna
Jarosińska, uczennica III klasy. – Dokładnie, właśnie tam na miejscu zarządu województwa
będziemy kiedyś siedziały – żartuje jej koleżanka Paulina Kowalczewska i dodaje, że na
razie planują założenie młodzieżowej rady w gminie Piekoszów. – Chciałybyśmy taką radę
założyć, żeby pomagała dorosłym i działała wspólnie z nimi, bo nie zawsze dorośli wiedzą,
czego chce młodzież. Dlatego właśnie staramy się jak najwięcej dowiedzieć, jak działa
samorząd – podkreśla Martyna.

Zbigniew Błoński, nauczyciel historii oraz wiedzy o społeczeństwie w Gimnazjum nr 2 w
Jaworzni przyznaje, że ostatnio na lekcjach dla klas trzecich poszerzał tematykę
funkcjonowania samorządów. – Część uczniów jest bardzo tym zainteresowana, szczególnie
ci, którzy są aktywni społecznie w swoim środowisku. To zainteresowanie zaczyna się
właśnie w szkole, od szkolnego samorządu i od działalności w różnych organizacjach. Tutaj
na spotkaniu akurat byli harcerze, więc zadawali sporo pytań – mówi Zbigniew Błoński.
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Lekcje samorządowe są realizowaną od kilku lat inicjatywą Biura Komunikacji Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Przedstawiciele Urzędu jeżdżą
w teren, gdzie we współpracy ze starostwami organizowane są spotkania z uczniami, ale
także młodzież odwiedza siedzibę samorządu wojewódzkiego.
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